Mater familias post quinque menses parvulum infantem, qui in cunis ante lectum parentum dormiet, habebit;

iu igitur laetissimi sunt. Parvulus infans, anno post, solus ambulare incipiet et mox recte loqui poterit. Iulius "Ego alteram filiam habere volo" -inquit- "nam iam duos filios habemus". (1,5).

Tum parentes cum parva filia sua colloquuntur (mater loqui incipit): "Cogitamus saepe de miseris nautis, qui res necessarias ex terris longinquis in Italiam advehere conantur. Pater mox Romam ibit, unde tertio quoque die ad villam revertetur, si poterit". Puella propter patrem absentem tristis est. (1,5)

Interea Marcus umidus sordidusque e schola domum revertitur. Sanguis etiam ei e naribus defluit, quod cum Sexto in via pugnavit. Initio ille a patre non cognoscitur sed, cum primum eum salutatur, Iulius vocem filii cognoscit. Marcus patrem timens se excusare conatus est atque bovem iratum cornibus se pulsavisse dixit, sed Iulius, quia filio iam non credit, eum in cubiculum ire atque illic vestimenta mutare iubet. Puer, postquam lavatus est et vestem mutavit, in atrium rediens matrem salutatur atque se in schola bonum discipulum fuisse et a magistro laudatum esse ei dicit, quamquam, ut omnes scimus, verba Marci falsa sunt. (2,5)

PENSUM B.-Analiza sintácticamente el último párrafo del texto (desde Puer, postquam... hasta ... falsa sunt).

Postquam lavatus est et vestem mutavit,
puer in atrium rediens matrem salutatur
atque (se in Schola bonum discipulum fuisse
et a magistro laudatum esse ei dicit, quam-
quam verba Marci falsa sunt, ut omnes scimus.
(4,5).

EJERCICIO DE LATIN-2º B.U.P.-6º CONTROL-12 Junio 1985 (2)
ALUMNO/A.....CURSO.....NUMERO.....GRUPO.....

PENSUM C.-Analiza morfológicamente las siguientes formas verbales:

affere - dixit - volo - conatus est - rediens - fuisse -

sumus - habebantur - laudatum esse - poterit - iubetur -
ibit - loqui - pugnavistis - amata sum.

PENSUM D. - Declina los grupos siguientes:

1) HIC BONUS PATER 2) PURA FACIES 3) FORTIS EXERCITUS
(1,5) (1,5) (1,5)

(Sin diccionario) 1 hora.

METODO NATURAL - 3 BUP - 3 CONTROL - CAPS. XXVI-XXX.

Pater familias, qui nuper ex urbe Romae in praedium suum Albanum venit, in agris vineisque suis ambulat. Illic colonis **laborantibus** occurrit atque iis pecuniam debitam ad diem solvere dicit. Unus ex colonis tamen pecuniam ei **solvere** non potest quod uxor aegrotat; ille igitur ad pedes domini **proiciens** orat ut clemens sit. Tandem Iulius (eum) curare, ut uxor et liberi **valeant**, atque laborare, ut pecuniam omnem intra finem mensis solvat, ei imperat.

Interea Medus Lydiaeque cum mercatore, cuius merces e nave eicere, ne in mare mergentur, necesse fuit, ad fretum Siculum versus navigare pergunt et gubernator navis illic magna pericula, id est a sinistra saxa periculosa (Scyllam **appellata**) et a dextra terribilem voraginem, nomine Charibdim, nautis impendere iis narrat. At servus, qui crumenam domini cum nonaginta sestertiis auferens e villa eius **aufugit**, se Athenis liberum vivere quam Romae servire male fatetur atque igitur Ostia navem **conscendisse** eo consilio ut in Graeciam navigarent.

Iulius, cum **primum** ex agris domum reversus atque **lavatus est**, circiter hora decima cum uxore Aemilia in lecto medio accubuit ut cum hospitibus cenaret, nam Romani aut singuli aut bini aut terni in singulis lectis accubati in conviviiis cenare solent. Inter cenam convivae sententiam suam, num vinum Falernum melius quam Albanum esse, dicunt. Post varias sententias omnes, postquam utrumque vinum gustaverunt, idem sentiunt: vinum Falernum multo melius esse quam vinum Iulii. Nemo eorum autem

sententiam suam aperte dicere audet.

CUESTIONES.-

1ª) Traducción del texto propuesto.

2ª) Análisis sintáctico desde *servus, qui...hasta navigarent.*

3ª) Análisis morfológico de las formas verbales subrayadas.

(Diccionario 30º) 1 hora.

EJERCICIO FINAL DE LATIN - 3º B.U.P. - 20 Mayo de 1985
(1)

"Los atuáticos, pensando que las tropas de César se hallaban descuidadas, realizan una salida de la ciudad a la desesperada". (Caes. Bell. Gall. II, 23, 1-2).

Sub vesperum, Caesar portas claudi militesque ex oppido exire ius sit, ne quam oppidani noctu ab militibus iniuriam acciperent. Illi, inito consilio, quod, deditione facta, nostros praesidia deducturos (esse) aut denique indiligentius servaturos (esse) crediderant, tertia vigilia, qua ascensus ad nostras munitiones minime arduus videbatur, repente (cum) omnibus copiis ex oppido eruptionem fecerunt.

OBSERVACIONES.-

1ª) *NE QUAM...INIURIAM*: Detrás de *SI INE* se utiliza en latín *QUIS* por *ALIIQUIS*. Equivale a *NULLAM INIURIAM*.

2ª) *QUOD...CREDIDERANT = QUOD...PUTABANT*.

3ª) *AUT DENIQUE = "o (que) al menos"*.

4ª) *QUA*: Adverbio de lugar.

CUESTIONES.-

1ª) Traducción del texto propuesto.

2ª) Análisis sintáctico de:

Sub vesperum Caesar portas claudi militesque ex oppido exire iussit ne (ali) quam oppidani noctu ab militibus iniuriam acciperent.

Illi, inito consilio, quod nostros praesidia deducturos (esse) crediderant, repente omnibus copiis ex oppido eruptionem fecerunt.